



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ที่ มค ๗๗๘๐๑.๐๔/๒๖๑

วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยข้อมูลราคากลางในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ ๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ รายงานขอความเห็นชอบราคากลางงาน โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๒๒ สายทางจากที่น่านางสำอาง จันทรินทร์ ถึง สามแยกน่านางจังหวัด พลรัตน์ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตากำหนด เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๕๐,๙๖๔.๗๕ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าร้อยหกสิบสี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)


ข้อเท็จจริง


กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยข้อมูลราคากลางในเว็บไซต์ของ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๒๒ สายทางจากที่น่านางสำอาง จันทรินทร์ ถึง สามแยกน่านางจังหวัด พลรัตน์ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตากำหนด เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๕๐,๙๖๔.๗๕ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าร้อยหกสิบสี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยข้อมูลราคากลางในเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป


(นางสาวลัดดาวัลย์ เพียรอดวงษ์)
เจ้าพนักงานพัสดุ


(นางสาวรุ่งตะวัน ตาคำทรัพย์)
ผู้อำนวยการกองคลัง



(นางพิมพ์ คณະมะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา



(นายบวร พิมพ์แพน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๒๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๗,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๒๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๐.๐๐ ตารางเมตร สายจากที่นางสาวอ่าง จันทรินทร์ ถึงสามแยกนางางจังหวัด พลรัตน์ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๕๐,๙๖๔.๗๕ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าร้อยหกสิบสี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปกำหนดราคากลางก่อสร้างทาง
 - ๖.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางวิภาภรณ์ แสงน้ำ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
 - ๗.๒ นายอดิศักดิ์ พิมสาราญ ตำแหน่ง นายช่างโยธา
 - ๗.๓ นางสาวราตรี สุขประเสริฐ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ประธานกรรมการ

(นางวิภาภรณ์ แสงน้ำ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พิมสาราญ)
นายช่างโยธา

กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวราตรี สุขประเสริฐ)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนจานหมู่ที่ 22 สายทางจากที่นางางลำอ่าง จันทรินทร์ ถึง สามแยกนางางจังหวัด พลรัตน์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจานหมู่ที่ 22 สายทางจากที่นางางลำอ่าง จันทรินทร์ ถึง สามแยกนางางจังหวัด พลรัตน์
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ออกแบบและรายการ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 สิงหาคม 2567 น้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ราคาลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	550,479.95	1.3642	750,964.75	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			750,964.75	
	คิดเป็นจำนวนเงิน(ตั้งจ่ายตามที่ได้รับจัดสรร)			717,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นางวิภาภรณ์ แสงน้ำ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อกรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พิมสำราญ)
นายช่างโยธา

ลงชื่อกรรมการ
(นางสาวราตรี สุขประเสริฐ)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนจานหมู่ที่ 22 สายทางจากที่นางสาวจันทรินทร์ ถึง สามแยกนางจันทรินทร์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจานหมู่ที่ 22 สายทางจากที่นางสาวจันทรินทร์ ถึง สามแยกนางจันทรินทร์
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ออกแบบและรายการ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 สิงหาคม 2567 น้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ราคาลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING APHAL SURFACE) 1.2 งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERT) 1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	-	ตร.ม. SQ.M. เหมาจ่าย L.S. ตร.ม.	70.00	-	1.3642	-	-
2	งานถมคันทาง (EARTHWORK) 2.1 งานถางป่าและขุดตอ(งานเบา) (CLEARING AND GRUBBIN) 2.2 งานลงดินถมปรับระดับพื้นทาง (EARTH EMBANKMENT) 2.3 งานดินตัด (EARTH EXCAVATION) 2.4 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (ลูกรีงบดอัดแน่น) (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	1,280.00	ตร.ม. SQ.M. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	1.77	2,265.60	1.3642	3,090.73	3,090.73
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 5 ซม.) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	64.00	ลบ.ม. CU.M.	540.00	34,560.00	1.3642	47,146.75	47,146.75
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT) 4.2 รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 4.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	1,280.00 18.00 174.00 320.00	ตร.ม. SQ.M. ม. M. ม. M. ม. M.	380.14 81.02 50.85 52.41	486,576.64 1,458.33 8,847.15 16,772.22	1.3642 1.3642 1.3642 1.3642	663,787.85 1,989.46 12,069.28 22,880.67	663,787.85 1,989.46 12,069.28 22,880.67
5	งานท่อระบายน้ำกลมคอนกรีต(R.C. PIPE CULVERTS) 5.1 ท่อขนาด Ø 0.30 เมตร (ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก) (R.C. PIPE DIA 0.60 M. CLASS.....)	-	ม. M.	626.42	-	1.3642	-	-
6	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 6.1งานดินไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	-	-	0.0000	-	-
7	ป้ายโครงการ 7.1 ป้ายโครงการ	-	ชุด	1,887.62	-	1.3091	-	-
				550,479.95	TOTAL		750,964.75	750,964.75

Q.

- ผลรวมค่าางานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด
 - ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 750,964.75 บาท
 = 750,964.75 บาท